etapa de planeación, conforme a las directrices que emita la CNSC. 

Por lo anterior, para la vigencia 2026 la Región Metropolitana en su compromiso con el 
cumplimiento de las normas de carrera administraƟvas, dispuso la apropiación de recursos en el 
presupuesto por valor de CIENTO DIEZ MILLONES DE PESOS M/CTE ($110.000.000), teniendo en 
cuenta que se esƟma dar inicio a la fase de planeación de la convocatoria a concurso público. 

5.3.4 PROCESO DE REDISEÑO INSTITUCIONAL 

En el marco del Proyecto de inversión de Fortalecimiento InsƟtucional, para la vigencia 2025, se

[...]

PRESUPUESTO REQUERIDO PARA LA PROVISIÓN TOTAL DE LA PLANTA DE EMPLEOS DE 
LA RMBC 2026 

Conforme a la proyección realizada el costo de personal aproximado para cubrir las necesidades 
de la Región Metropolitana Bogotá – Cundinamarca en la vigencia 2026, se estima en la suma 
de OCHO MIL TREINTA Y NUEVE MILLONES OCHOCIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL PESOS ($ 
8,039,856,000) M/CTE, suma que se encuentra contemplada en Resolución 437 de 15 de 
diciembre de 2025 “ Por el cual se resuelte el Presupuesto Anual de Rentas e Ingresos y Gastos e 
Inversiones para la vigencia fiscal 2026 de la Región Metropolitana Bogotá – Cundinamarca, de